

در تجلیل از بومگردی‌های برتر؛

## یک بازیگر سفیر "بومگردی‌ها" شد

■ هجده بومگردی برتر کشور تجلیل شدند و نمعیه نظام دوست، بازیگر تلویزیون و سینما به عنوان سفیر فرهنگی بومگردی‌ها انتخاب شد.

بخش عمده دستورالعمل قبلی به هتل‌ها مربوط بود که با هم‌فکری بین جامعه بوم‌گردی و اداره کل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری بیش از ۸۰ درصد موارد ارائه‌شده برای تغییر دستورالعمل بومگردی‌ها پذیرفته شده و به‌زودی اجرایی می‌شود.

شناخت و معرفی و تجلیل شدند. این بومگردی‌ها از آذربایجان غربی، ایلام، اصفهان، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، گیلان، کرمانشاه، کردستان، مشهد، بیرجند، مازندران، میمند کرمان، فارس، همدان، یزد، مرکزی و گلستان بودند.

### دیر بجنید «میمند» نابود می‌شود

فهمیه عیاسی، مسئول یکی از بومگردی‌های برتر از میمند کرمان که برای تقدیر دعوت شده بود، با قاب عکسی شکسته از میمند روی صحنه آمد و گفت: این قاب شکسته است؛ چراکه میمند من در حال تخریب است، در حال خالی شدن از سکنه. از وزیر خواش دارم فکری به حال میمند کند، وگرنه میمندی که در سال ۹۴ ثبت جهانی شد دیگر وجود نخواهد داشت.

در ادامه هم نعیمه نظام دوست - بازیگر تلویزیون و سینما - به عنوان سفیر فرهنگی اقامتگاه‌های بوم‌گردی در ۳۱ دیهبهشت‌ماه در تقویم به‌عنوان روز ملی بوم‌گردی و آمارگسی یزد و فارس برای برگزاری رویداد روز ملی بوم‌گردی خبر داد. مریم جلالی - معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی - نیز بر ضرورت تقویت قصه‌سازی و خاطر‌سازی در بومگردی‌ها تاکید کرد و صنایع دستی را بهانه‌ای برای روایت قصه‌ها و بوم‌گردی‌ها را مکانی برای پاسداری، نمایش و اتصال بین نسلی فرهنگی دانست و بیان کرد: امیدواریم با توجه به بوم‌گردی‌ها به سمت رویدادهای محوری و خاطر‌سازی پیش رویم.

همچنین محمدرضا دهستانی - رییس فراکسیون گردشگری و میراث فرهنگی مجلس

شورای اسلامی - گفت: اگر در هر روستا یک بوم‌گردی راه‌اندازی شود در ایجاد اشتغال نقش مؤثری دارد. در اردکان یزد برای هر فردی که بخواید بوم‌گردی راه‌اندازی کند بین یک میلیارد تا یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت می‌کنیم. دهستانی اردکانی ادامه داد: در برنامه هفتم توسعه چند حکم خوب برای میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آورده شد، این نخستین برنامه‌ای است که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به بحث گردشگری پرتنگ پرداخته شده است. رئیس فراکسیون گردشگری و میراث فرهنگی مجلس شورای اسلامی افزود: در بودجه آینده کشور یکی از منابعی که باید به آن توجه شود صنعت گردشگری است.

## وزرای فوری روسیه برای ایران و ۵۴ کشور

گروه گردشگری - مقامات روسی می‌گویند اتباع ۵۵ کشور از جمله ایران می‌توانند در مدت چهار روز کاری، ویزای توریستی را الکترونیکی برای سفر به این کشور دریافت کنند.

سرویس صدور ویزای الکترونیکی روسیه اخیرا برای اتباع ۵۵ کشور راه‌اندازی شده تا روند ورود مسافران خارجی به این کشور تسهیل شود. فرآیند درخواست ویزای الکترونیکی چهار روز طول می‌کشد و بر اساس استفاده از یک پورتال آنلاین یا اپلیکیشن موبایل است که بر این اساس، ویزای تک ورودی برای متقاضیان صادر می‌شود و مسافران خارجی می‌توانند حدود دو هفته به عنوان گردشگر، مهمان یا بازدیدکننده تجاری و همچنین شرکت‌کننده در رویدادهای علمی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی یا ورزشی باشند. هزینه صدور این ویزای الکترونیکی حدود ۵۲ دلار اعلام شده است که با مستر یا ویزاکارت باید پرداخت شود.

دریافت این ویزای الکترونیکی پروژه‌ای بین‌مسافرانی از هند، ترکیه، چین، ایران، ویتنام، عربستان سعودی، سنگاپور، هلند، فرانسه، ایتالیا و اسپانیا مورد تقاضاست. روزنامه تجاری کومرسانت گزارش داد که تعداد روزهای خارجی هتل‌های روسیه در ماه اگوست در مقایسه با جولای ۲۵ درصد و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۰ درصد افزایش یافته است. مقامات این کشور معتقدند: رشد تقاضای خارجی برای سفر به روسیه به دلیل راه‌اندازی برنامه ویزای الکترونیکی در این ماه بود که سفر به روسیه را برای شهروندان ۵۵ کشور تسهیل کرده است. شمار گردشگران بین‌المللی ورودی به کشور روسیه در سایه انزوای بین‌المللی در سال ۲۰۲۲ با کاهش بیش از ۹۰ درصد همراه شد و این کشور در تلاش است با لغو صدور ویزا و همچنین صدور ویزاهای الکترونیکی به اوضاع گردشگری خود در سال ۲۰۲۳ بر سامانی دهد. ایران و روسیه همچنین توافق‌نامه‌ای را برای لغو روایید سفرهای گروهی امضا کرده‌اند که هنوز رسماً اجرا نشده است.



### خاطره مکینیان

گروه گردشگری - در سیمینا ملی آموزشی - تجربی خانه‌های بوم‌گردی ایران که در سال آملی تاتار وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار شد، جمعی از بومگردی‌های کشور گرد هم آمدند تا در کارگاه‌های آموزشی، روشن بایابی از اخلاقیت در گردشگری

گروه گردشگری خوراک، اشکان بروج از «بازاریابی کسب‌وکار خانه‌های بوم‌گردی»، محمد درویش از «پنج مؤلفه‌ای که یک خانه بوم‌گردی سبز دارد» و علی شادلو از «مدیریت بحران و مدیریت سبز در صنعت سبز» بگویند. ابتدا یاد چهار نفر از گردشگران حوزه بوم‌گردی، رشید محمودیان - رییس سابق جامعه بوم‌گردی استان

## سفر به مصر از مهر ماه برقرار خواهد شد

درد اما طی سال‌های گذشته به دلایلی امکان برقراری سفر و گردشگری بین دو کشور ایران و مصر وجود نداشت و صدور ویزای مصر برای گردشگران ایرانی انجام نمی‌شد. چند سال پیش امکان صدور ویزا برای ایرانی‌ها توسط مصر ایجاد شد که خیلی طول نکشید و در عرض کمتر از یک سال یعنی در تابستان سال ۱۳۹۲ صدور ویزای کشور مصر برای ایرانیان مجدداً لغو شد. با این وجود این روزها با برقراری ارتباط چندسویه

بین ایران، عربستان و مصر، فعالان گردشگری از گسترش زمینه‌های گردشگری و سفر بین ایران و مصر خبر دادند. چندی پیش حرمت‌الله رفیعی (رییس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی هوایی و جهانگردی ایران) از برقراری سفر برای ایرانیان انجام پرواز نماندن به قاهره سخن گفت. هرچند در ابتدای امر تنها امکان سفر به یکی از مقاصد گردشگری مصر شرم‌الشیخ فراهم شده بود که بیشتر در حوزه گردشگری سواحل می‌کنجد اما قطعاً جذابترین مقصد

سفر کنند. البته که ۹۰ درصد مردم این کشور مسلمان هستند و به زبان عربی صحبت می‌کنند. مصر، علاوه بر همسایگی بالینی و سونان، در پای سرخ از غرب و دریای مدیترانه از شمال مجاورت دارد.

با وجود علاقه زیادی که برای سفر به مصر در میان ایرانی‌ها وجود دارد اما طی سال‌های گذشته به دلایلی امکان برقراری سفر و گردشگری بین دو کشور ایران و مصر وجود نداشت و صدور ویزای مصر برای گردشگران ایرانی انجام نمی‌شد. چند سال پیش امکان صدور ویزا برای ایرانی‌ها توسط مصر ایجاد شد که خیلی طول نکشید و در عرض کمتر از یک سال یعنی در تابستان سال ۱۳۹۲ صدور ویزای کشور مصر برای ایرانیان مجدداً لغو شد. با این وجود این روزها با برقراری ارتباط چندسویه



### نادیا ترخان

قاهره و اهرام ثلاثه گرفته تا اسکندریه و شرم‌الشیخ از مهر ماه امکان‌پذیر خواهد بود.

دین اهرام مصر، اسکندریه، مومیایی‌ها، ابوالهول، قاهره و ... از جمله دلایل سست که ایرانی‌ها را بر آن می‌دارد تا به محض برقرار شدن مسیر سفر به مصر، به این مقصد

سفر کنند. البته که ۹۰ درصد مردم این کشور مسلمان هستند و به زبان عربی صحبت می‌کنند. مصر، علاوه بر همسایگی بالینی و سونان، در پای سرخ از غرب و دریای مدیترانه از شمال مجاورت دارد.

با وجود علاقه زیادی که برای سفر به مصر در میان ایرانی‌ها وجود دارد اما طی سال‌های گذشته به دلایلی امکان برقراری سفر و گردشگری بین دو کشور ایران و مصر وجود نداشت و صدور ویزای مصر برای گردشگران ایرانی انجام نمی‌شد. چند سال پیش امکان صدور ویزا برای ایرانیان مجدداً لغو شد. با این وجود این روزها با برقراری ارتباط چندسویه

### گروه گردشگری - رییس

انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران از عقد تفاهم‌نامه با فعالان گردشگری مصر برای برقراری سفر ایرانی‌ها به این کشور خبر داد و گفت: سفر به مصر و تمام مقاصد آن از

## «گردشگری سبز» محبوب گردشگران و سرمایه‌گذاران



تأخیر بسیاری از شرکت‌ها و نهادهای در همه صنایع، از نفت پتروشیمی تا خورد و ارتباط گرفته تا سفر، به دنبال جایگزین‌های پایدار دیگری هستند. این انتقال به‌طور کلی، هر شرکت و صنعتی متفاوت به نظر می‌رسند و اهمیت آن اکنون بیش از گذشته است. گردشگری سبز به عنوان فعالیت‌های گردشگری دوستدار محیط زیست با محورهای معنای مختلف تعریف می‌شود. در یک اصطلاح کلی، گردشگری سبز به معنای گردشگر دوستدار محیط زیست یا ارائه خدمات گردشگری دوستدار محیط زیست است. مفهوم گردشگری سبز به دلیل افزایش فشار دولت‌ها برای بهبود عملکرد محیط زیستی با اتخاذ روش‌های مدیریت محیط زیستی موثر و ملموس، برای شرکت‌ها و اپراتورهای گردشگری بسیار جذاب خواهد بود؛ علاوه بر این، دستیابی و ارتقای جوایز زیست محیطی شناخته شده بین‌المللی می‌تواند برای شرکت‌های گردشگری در بازاریابی خدمات مفید باشد. در نتیجه بسیاری از بخش‌های ذریبط و مسئول توصیه‌هایی را برای محصولات گردشگری سبز برای تنظیم اثرات منفی گردشگری ارائه می‌کنند. سرمایه‌گذاری و تأمین مالی نقش مهمی در حمایت از گذار به توسعه گردشگری با کربن کم، منابع کارآمد و فراگیر اجتماعی دارد. گردشگری یک صنعت فرابخشی است که تأثیرات گسترده‌ای بر بخش‌هایی از جمله حمل و نقل، ساختمان، کشاورزی، مشاغل مختلف و تجارت دارد. طیف گسترده‌ای از فرصت‌های سرمایه‌گذاری سبز برای

### گروه گردشگری -

سبزی مفهومی محبوب در میان گردشگران، سرمایه‌گذاران و سایر ذی‌نفعان در کشورهای در حال توسعه و توسعه یافته و به سرعت در حال افزایش است. گردشگری سبز در واقع خدمات گردشگری پایدار، سازگار با محیط زیست و مسئولیت اجتماعی را ارائه می‌دهد.

حسن تقی‌زاده انصاری؛ رئیس جامعه گردشگری الکترونیکی گفت: صنعت گردشگری در جهان سرعت خود را افزایش داده و پیوسته به سطح قبلی از همه‌گیری در حال بازگشت است. سرمایه‌گذاری‌های سبز در صنعت گردشگری بسیار با اهمیت است زیرا

هر چه‌زهمه‌گیری دورتومی شویم ترجیح نونق تقاضای بسیاری از مصرف‌کنندگان به سمت سازگاری با محیط زیست تغییر می‌کند. اکنون دیگر سرمایه‌گذاری‌های سازگار با محیط زیست موضوع داغ و مورد بحث گردشگران و سرمایه‌گذاران است و با انتخاب به عنوان شعار روز جهانی گردشگری (۲۷ سپتامبر / ماه مه) در آن‌ها قرار گرفته است. سازمان جهانی گردشگری (UNWTO) برای برجسته کردن موضوعات مهم شعار انسال را «گردشگری و سرمایه‌گذاری سبز» اعلام کرده است و بر سرمایه‌گذاری بیشتر و هفتمندتر در سه حوزه افرا، سیاره زمین و رفاه، تاکید کرده است. این سازمان با تاکید بر سرمایه‌گذاری یکی از اولویت‌های بهبود گردشگری و توسعه آینده این صنعت، فراخوانی از تقامهارت‌های افرا، سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های پایدار و تحول سبز سیاره زمین، نوآوری و فناوری را تاکید می‌کند. بدون شک تحقق گردشگری پایدار در گرو سرمایه‌گذاری پایدار است و صد البته اهمیت روز افزون گردشگری برای توسعه اقتصادی در سراسر جهان بیش از پیش مشخص است. در ساهای

### اداره کل راه و شهر سازی استان هرمزگان

**آگهی شماره ۶۴ - ۱۴۰۲**

**اسناد فرخوان و اگزار ی یک قطعه زمین با کاربری آموزشی جهت احداث مجتمع آموزشی، الحاق به پلاک مجاور آموزشی در شهر بندر عباس در قالب ماده ۱۰۰ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۰ و دستورالعمل اجرایی ابلاغی با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام فرخوان ها (اعم از دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارائه پیشنهادهای قیمت، بازگشایی پاکات و اعلام برنده) در اداره کل راه و شهر سازی استان هرمزگان به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار می گردد. متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و رمز عبور و اخذ توکن به سایت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه فرمایند.**

واگذاری اراضی دولتی با کاربری عمومی (آموزشی) به صورت اجاره به شرط تملیک بر اساس ماده ۱۰۰ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۰ و دستورالعمل اجرایی ابلاغی				
نوع واگذاری	مورد فرخوان			
مورد فرخوان	زمین			
نشانی	شهر بندرعباس - گلشهر شمالی - کوئ خلیج فارس			
مختصات مرکز زمین	۳۰.۰۹۷۸۰/۸۰.۰۹۹	۷	۴۳۳۶۶۱/۱۹۳۰	X
پلاک ثبتی	یک قطعه زمین تحت پلاک ۰۶۵۸۴ فرعی از ۳ اصلی واقع در بخش دو شهر بندرعباس			
کاربری	آموزشی			
وضعیت سند	دارد			
موضوع موافقت اصولی	جهت احداث مجتمع آموزشی، الحاق به پلاک مجاور آموزشی			
مساحت عرصه (متر مربع)	۱۷۰/۶۵			
قیمت پایه (ریال)	۱۹/۶۲۴/۷۵۰/۰۰۰			
پنج درصد قیمت پایه(ریال)	۹۸۱/۱۳۷/۵۰۰			
نام کارشناسان	مهران زاده- حویدبه حوبلداری- مرتضی محمدحسین عبدلی- مهدی عوض زاده تارابی			
تاریخ کارشناسی	۱۴۰۲/۰۴/۲۲			
نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان هرمزگان	شماره ۲۰۳ هيات ۱۴۰۲			
رأی هیأت نمایندگی اداره کل راه و شهرسازی	شماره ۷۸۴-۱۱۵۲۳۲/۰۰۰۰۰۰۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۹ و شماره ۱۱۶۲۳۲/۰۰۰۰۰۰۰۹۲ و شماره ۱۴۰۲/۰۸/۰۳ و ۷۸۴-۱۱۵۲۳۲/۰۰۰۰۰۰۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۴ و شماره ۲۱۶۲۳۲/۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۴			
وضعیت زمین	تخلیه			
منابع مالی و ارایز وجه (عقد قرارداد)	شش دانگ			
شرایط فروش؛ نقد و اقساط در ازای اخذ ضمانتنامه مطابق جدول ذیل	۷ روز کاری			
ردف	میزان پرداخت نقدی (پیش پرداخت): ۲۵/۲۵ (درصد)	میزان پرداخت غیر نقدی (اقساط): (درصد)	تعداد اقساط	فاصله زمانی بین دو قسط بانکی
۱	۴/۹۰۶/۱۸۷/۵۰۰	۱۴/۷۱۸/۵۶۲/۵۰۰	۶	۱۲ ماهه
۲			۰	

## اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهر سازی هرمزگان



نصب و راه اندازی شبکه پشتیبانی شبکه مشاوریه رایگان

۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۰۷۶ و ۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵

نصب و راه اندازی دوربینهای مدار بسته پشتیبانی دوربینهای مدار بسته رفع اشکال

**تیام رایان کیش**

اینترنت پرسرعت ...

**Tiyam.net**

**Tiyam.ir**